UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-NS

Về việc tham gia ý kiến đối với

Báo cáo đánh giá, Dự thảo Tờ trình

của UBND tỉnh, Nghị quyết của

HĐND tỉnh về ban hành định mức

phân bổ dự toán chi thường xuyên

ngân sách địa phương năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 10 năm 2021

    Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan đảng tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Kho bạc nhà nước tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm tin học công báo.

 Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-HĐND ngày 08/02/2021 của Thường trực
Hội đồng nhân dân tỉnh về danh mục các nghị quyết trình HĐND tỉnh ban hành

trong năm 2021;

 Căn cứ Công văn số 1563/UBND-TH ngày 04/6/2021 của UBND tỉnh về
việc chuẩn bị dự thảo đề án, báo cáo trình UBND tỉnh; trong đó yêu cầu đối với

dự thảo Nghị quyết trình UBND tỉnh các đơn vị chủ trì soạn thảo phải lấy ý kiến
tham gia của các Ban HĐND tỉnh vào dự thảo Nghị quyết.

 Thực hiện Quyết định số 1833/QĐ-UBND ngày 25/12/2020 của

UBND tỉnh về ban hành chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2021 và

Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 05/3/2021 của UBND tỉnh về việc điều

chỉnh, bổ sung chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2021. Trong đó

UBND tỉnh giao Sở Tài chính dự thảo Tờ trình UBND tỉnh trình HĐND tỉnh

và Nghị quyết của HĐND tỉnh ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường

xuyên ngân sách địa phương năm 2022.

 Căn cứ quy định của Luật NSNN năm 2015; trên cơ sở báo cáo đánh

giá tình hình thực hiện định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách

địa phương giai đoạn 2017-2021, đề xuất xây dựng định mức phân bổ dự toán

chi thường xuyên ngân sách địa phương giai đoạn 2022-2025 của các sở, ban,

ngành và UBND các huyện, thành phố và kết luận, kiến nghị của các đoàn thanh

tra, kiểm toán nhà nước, những vấn đề vướng mắc trong quá trình tổ chức triển

khai thực hiện định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa

phương giai đoạn 2017-2021. Sở Tài chính dự thảo Báo cáo đánh giá, Tờ

trình của UBND tỉnh và Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh ban hành định

2

mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022, áp

dụng cho thời kỳ ổn định ngân sách 2022-2025.

 Để hoàn thiện dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND

tỉnh, Sở Tài chính đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh; các sở, ban, ngành, cơ

quan đảng và đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị

có liên quan tham gia ý kiến vào nội dung của Báo cáo đánh giá; dự thảo Tờ

trình UBND tỉnh và Nghị quyết của HĐND tỉnh bằng văn bản gửi Sở Tài chính

trước ngày 05/11/2021.

 Sở Tài chính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm tin học công báo)

phối hợp gửi đăng tải Báo cáo đánh giá; dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị

quyết của HĐND tỉnh ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên

ngân sách địa phương năm 2022 trên cổng thông tin điện tử tỉnh.

 (Báo cáo đánh giá; dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và Nghị quyết của

HĐND tỉnh được đăng tải trên Website của Sở Tài chính tại địa chỉ
http://sotaichinh.laichau.gov.vn)

 Sở Tài chính trân trọng đề nghị Quý cơ quan quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Các PGĐ Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, NS, TCHCSN, GCS-TCDN, TCĐT.

GIÁM ĐỐC

Lê Tuấn Anh

		2021-10-20T16:16:47+0700

		2021-10-20T16:24:31+0700

		2021-10-20T16:24:31+0700

		2021-10-20T16:24:31+0700